Procuradoria Geral
do Municipio

Protocolo n° 3494/2024

Fundamentacdo Legal: Lei Federal 14.133/2021
Contrato n°® 85/2024

Termo Aditivo n°® 028/2025

TERMO ADITIVO DE PRORROGACAO DE CONTRATO |

Termo de contrato que entre si celebram, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIRASSUNUNGA, inscrita no CNPJ 45.731.650/0001-45, com sede na Rua
Galicio Del Nero n® 51, Centro, neste ato representada pelo Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, FERNANDO LUBRECHET, brasileiro, casado, professor universitario,
portador da Cédula de Identidade RG n° e inscrito no CPF/MF
sob o n° , residente e domiciliado na Rua
. na cidade de Pirassununga — SP,

doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a empresa
BUENO & BUENO ENGENHARIA E COMERCIO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ
sob o n°® 39.329.291/0001-00, com sede na Rodovia Pe. Donizeti — Km 1, sala 02, s/
n, zona rural, na cidade de Tambau/SP, CEP 13710-000, tel.: (19) 99289 0461, e-
mail: buenoebueno.eng@outlook.com, denominada simplesmente de
CONTRATADA, neste ato representada por GUILHERME HENRIQUE BUENO,
Socio Administrador / Engenheiro Civil, portador da Cédula de Identidade RG n°

e inscrito no CPF/MF sob o n° . residente e domiciliado
, ' CEP 13710-
000,tel.. |, e-mail: guilherme.hbueno@outlook.com. As partes assim

identificadas'pactuam o presente contrato, que reger-se-a segundo disposices da
Lei Federal n°® 14.133/2021 e demais normas aplicaveis, com todos os seus anexos,
que fazem parte integrante deste, bem como as seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Constitui objeto do presente a CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUCAO DE CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY, NO
BAIRRO SANTA FE — PIRASSUNUNGA-SP.

CLAUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAGAO

2.1. De acordo com a manifestagdo da Secretaria Municipal de Obras e
Servicos em fls. 456/457, a manifestacdo da empresa em fls. 422-423 e
parecer juridico de fls. 493/494, fica prorrogada a vigéncia do presente
confrato n°® 85/2024 pelo prazo de 150 (cento e cinquenta) dias, contados
retroativamente a partir de 20 de Dezembro de 2024, para consumo de saldo.

Padrão
Retângulo

Padrão
Retângulo

Padrão
Retângulo

Padrão
Retângulo

Padrão
Retângulo

Padrão
Retângulo

Padrão
Retângulo

Padrão
Retângulo

Padrão
Retângulo

Procuradoria Geral
do Municipio

CLAUSULA TERCEIRA - DA DOTACAO

3.1 Conforme a Secretaria Municipal de Obras e Servicos em fls. 456/457, a
prorrogagao se dara com a seguinte dotag&o orgamentaria:

11.01.00- Secretaria Municipal de Esportes
Categoria Econdmica 4.4.90.51
Rubrica Or¢gamentaria 27 812 3007 1306 - F08

CLAUSULA QUARTA - DAS DISPOSIGOES FINAIS

4.1. Permanecem em vigor todas as demais clausulas contratuais n&o
atingidas pelo presente termo.

E por estarem de acordo com as clausulas e condi¢gdes ajustadas, firmam o
presente termo na presencga das testemunhas abaixo assinadas.

Pirassununga, de de 2025.
v GUILHERME
T HENRIQUE

. S I BUENO: ‘*‘mim

Foxit PDF Reader Versio: 202440

FERNANDO LUBRECHET

Prefeito Municipal

Testemunhas:

DAVIDSONGE cecon

DIEGO sazrz?:,m.,ﬂ.m%ﬂ;

FIORELLI g gssmser s

DAVIDSON DIEGO FIORELLI
CPF

Dal 2025 03 20 15 41 EG-OE'DD

BUENO & BUENG ENGENHARIA
E COMERCIO LTDA - EPP
CNPJ n° 39.329.291/0001-00

Assirlado digitalmente por VALTER CIAMPI
VALT E I { DN CNJ\-'ALTER CIAMPI NETO,
E=procuradoria@gpirassununga.sp.gov.br
Razao: Eu cancordo com os termos
CIAMPI definidos por minha assinatura neste
documento

Localizagdo: sua localizagdo de assinatura

aqui
Data: 2025-03-11 14:52:53
Fe

oxit Reader Versgo: 9.7.1

VALTER CIAMPI NETO
CPF

Padrão
Retângulo

Padrão
Retângulo

Padrão
Retângulo

Padrão
Retângulo

Padrão
Retângulo

Padrão
Retângulo

Padrão
Retângulo

Padrão
Retângulo

Procuradoria Geral
do Municipio

CADASTRO DO RESPONSAVEL

ORGAO OU ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Nome FERNANDO LUBRECHET
Cargo PREFEITO MUNICIPAL
CPF ne

Periodo de gestado

01/01/2025 A 31/12/2028

As informacdes pessoais do responsavel esta cadastrada no moédulo
eletronico do Cadastro TCESP, conforme previsto no Artigo 2° das Instrugoes
n°01/2024, conforme “Declaracdo de Atualizacdo Cadastral”’ ora anexada.

FERNANDO
LUBRECHET

FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal

prefeito@pirassununga.sp.gov.br

Padrão
Retângulo

Padrão
Retângulo

Padrão
Retângulo

Procuradoria Geral
do Municipio

CONTRATOS OU ATOS JURIDICOS ANALOGOS
TERMO DE CIENCIA E DE NOTIFICACAO

Protocolo n° 3494/2024

Fundamentacao Legal: Lei Federal 14.133/2021
Contrato n° 85/2024

Termo Aditivo n° 028/2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Pirassununga.
Contratada: BUENO & BUENO ENGENHARIA E COMERCIO LTDA - EPP

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUGAO
DE CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY, NO BAIRRO SANTA FE — PIRASSUNUNGA-
SP.

Advogado(s): Municipio: Dr. Valter Tadeu Camargo de Castro — OAB/SP 83.082; Dr.
Caio Vinicius Peres e Silva — OAB/SP 214.257; Dra. Erica Regina Pianca — OAB/SP
206.780 e Dr. Cleber Botazini de Souza — OAB/SP 319.544; Dr. Fabio Henrique Zan
— OAB/SP 214.302; Dr. Rodrigo de Azevedo Leonel — OAB/SP 496.127; Dr. Tiago
Alberto Freitas Varisi — OAB/SP 422.843.

Pelo Presente termo, nés, abaixo identificados:
1. Estamos CIENTES de que:

a) O ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua
execugdo contratual, estardo sujeitos a analise e julgamento pelo Tribunal de
Contas do Estado de S&o Paulo, cujo tramite processual ocorrera pelo sistema
eletrénico;

b) Poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo coépias das
manifestacbes de interesse, Despachos e Decisbes, mediante regular
cadastramento no Sistema de Processo Eletrénico, em consonancia com o
estabelecido na Resolugéo n° 01/2011 do TCESP;

c) Além de disponiveis no processo eletrénico, todos os Despachos e Decisbes que
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serdo publicados no
Diario Oficial Eletrénico do Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo
(https://doe.tce.sp.gov.br/), em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar
n® 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de entdo, a contagem dos
prazos processuais, conforme regras do Cédigo de Processo Civil;

Procuradoria Geral
do Municipio

d) As informagdes pessoais dos responsaveis pela contratante e interessados estéo
cadastradas no médulo eletrénico do “Cadastro Corporativo TCESP — CadTCESP?,
nos termos previstos no Artigo 2° das Instrugbées n° 01/2024, conforme
“Declaragao(des) de Atualizacao Cadastral” anexa (s);

e) E de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre
atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e
consequente publicacdo;
b) Se for o0 caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e

regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Pirassununga, de de 2025.

AUTORIDADE MAXIMA DO QRGAO. ORDENADOR DE DESPESAS DA
CONTRATANTE E RESPONSAVEIS QUE ASSINAM O AJUSTE PELA
CONTRATANTE:

Nome: FERI\.IANDO.L.UBRECHET FERNANDO

Cargo: Prefeito Municipal LUBRECHET

CPF: [ Yy e
Assinatura:

ata: 2025.03
Foxit PDF Reader Vers3o: 202440

RESPONSAVEL PELA HOMOLOGACAO DO CERTAME OU RATIFICACAO DA
DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

Nome: CICERO JUSTINO DA SILVA

Cargo: Prefeito Municipal

CPF:

Assinatura: Prejudicado tendo em vistaa mudanca de gestdo em 28/08/2024.

PELA CONTRATADA:

Nome: GUILHERME HENRIQUE BUENO %l'ljzthRIIERLI}AEE

Cargo: Socio Administrador / Engenheiro Civil Q

CPF/MF n° BUENO:

Assinatura: P POF Resdor Veratio 202440

Padrão
Retângulo

Padrão
Retângulo

Padrão
Retângulo

Padrão
Retângulo

Padrão
Retângulo

Padrão
Retângulo

Padrão
Retângulo

Padrão
Retângulo

Procuradoria Geral
do Municipio

GESTOR DO CONTRATO:

NOME: RENAN ALVES DO NASCIMENTO
CARGO: SERVIDOR PUBLICO

CPF N°: IRENAN ALVES DO

Assinatura: NASCIMENTOQ:

_Dadosz 2025.03.11 14:42:10
-03'00'

DEMAIS RESPONSAVEIS:
Tipo de ato sob sua responsabilidade: Acompanhamento Processual

" Assinado digitalmente por TIAGO ALBERTO
Nome: TIAGO ALBERTO DE FREITAS VARISI TIAGO L
Jongo: ProcuradorGera ALBERTO | (&fmenimschiicm.
. Raz&o: Eu sou o autor cumento
- FREITAS VARISIzizss s ocazacio de ssinaturaaq
- Foxit Reader Versdo: 10.1.4
Assinatura;

Padrão
Retângulo

Padrão
Retângulo

Padrão
Retângulo

Padrão
Retângulo

Padrão
Retângulo

Padrão
Retângulo

Procuradoria Geral
do Municipio

DECLARACAO DE DOCUMENTOS A DISPOSICAO DO TCE-SP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

CNPJ N°: 45.731.650/0001-45

CONTRATADA: BUENO & BUENO ENGENHARIA E COMERCIO LTDA - EPP
CNPJ N°: 39.329.291/0001-00

PROTOCOLO ADM. N° 3494/2024

FUNDAMENTAGAO LEGAL: Lei Federal 14.133/2021

CONTRATO N°: 85/2024

TERMO ADITIVO N° 028/2025

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUCAO
DE CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY, NO BAIRRO SANTA FE — PIRASSUNUNGA-
SP.

Declaro, na qualidade de responsavel pela entidade supra epigrafada, sob as penas
da Lei, que os demais documentos originais, atinentes a correspondente licitagao,
encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem a
disposi¢gdo do Tribunal de Contas do Estado de S&o Paulo, e serdao remetidos

quando requisitados.

Pirassununga, de de 2025.

FERNANDO
LUBRECHET:

Localizagio: PirassunungalSP
Data: 2025.03.24 11:43:14-0300°
Faxit PDF Reader Versso: 20244.0

FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal

Padrão
Retângulo

Padrão
Retângulo

Procuradoria Geral
do Municipio

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO
Declaracdio de Atualizagdo Cadastral

Eu, FERNANDO LUBRECHET, CPF , atesto que na data de
10/01/2025 as 10:09:41 minhas informagdbes pessoais perante este Tribunal encontram-
se atualizadas no sistema Cadastro TCESP, constando os seguintes dados:

* Nome Completo;

* CPF;

*RG;

+ Data de Nascimento;
+ E-mail institucional;

+ E-mail pessoal;

+» Telefone Celular

+ Endereco Residencial.

Atesto também que o endereco de e-mail prefeito@pirassununga.sp.gov.br, indicado
como enderego principal no Cadastro TCESP, € o enderego de contato com o Tribunal,
€ que & minha responsabilidade manté-lo atualizado no caso de qualquer alteragio.

Codigo de autenticidade dos dados prestados no Cadastro TCESP:
C4D4D373CEEF43E2128945AE536B8B30D9D97386753D4A91E96DEC4B5C

FERNANDO
LUBRECHET ,

1 Lonaizasee resaunungais:
Date: 2025 03 24 11:43:50-0300"
Feoit PDF Reader Versao: 2024.4.0

Esta declaraciio foi cerificada e sua autenticidade & garantida pela chave

0095caf2-88f1-48c6-84e4-ce9c10b6ed2b

Para conferéncia, acesse hitps:/iwwwd tce.sp.gov.briverificacao-documentos
@ Insira a chave acima, ou acesse pelo OR Code apresentado ao lado.

Padrão
Retângulo

Padrão
Retângulo

Padrão
Retângulo

Procuradoria Geral
do Municipio

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAQ PAULO
Declaragao de Atualizagido Cadastral

Eu, TIAGO ALBERTO FREITAS VARISI, CPF , atesto que na data de
14/01/2025 as 12:00:19 minhas informagdes pessoais perante este Tribunal encontram-
se atualizadas no sistema Cadastro TCESP, constando os seguintes dados:

= Nome Completo;

« CPF;

* RG;

» Data de Nascimento;
+ E-mail institucional;

* E-mail pessoal;

* Telefone Celular

= Enderego Residencial.

Atesto também que o enderego de e-mail tiago.varisi@adv.oabsp.org.br, indicado
como enderego principal no Cadastro TCESP, é o enderego de contato com o Tribunal,
e que é minha responsabilidade manté-lo atualizado no caso de qualquer alteragao.

Cdédigo de autenticidade dos dados prestados no Cadastro TCESP:
ETAFGAFTD4EGECDD3A9B11531F04D2893701A4F4D9AFEFOSFCED937249

Esta declaragao foi certificada e sua autenticidade & garantida pela chave
ecb534da-ed41-4fc0-86cb-744e50bf3bcd

Para conferéncia, acesse https:/fwwwd.tce.sp.gov.briverificacao-documentos
@ insira a chave acima, ou acesse pelo QR Code apresentado ao lado.

Padrão
Retângulo

Procuradoria Geral
do Municipio

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO

Declaracdo de Atualizacdo Cadastral

Eu, RENAN ALVES DO NASCIMENTO, CPF , atesto que na data de
07/02/2025 as 09:04:02 minhas informagtes pessoais perante este Tribunal encontram-
se atualizadas no sistema Cadastro TCESP, constando os seguintes dados:

* Nome Completo;
«CPF;

* RG;

* Data de Nascimento;
* E-mail institucional;

* E-mail pessoal;

* Telefone Celular

+ Endereco Residencial.

Atesto também que o endereco de e-mail eng.renanalves@outlook.com, indicado
como enderego principal no Cadastro TCESP, é o enderego de contato com o Tribunal,
e gue & minha responsabilidade manté-lo atualizado no caso de qualquer alteracio.

Cadigo de autenticidade dos dados prestados no Cadastro TCESP:
9FF9BABDESC7F2D6C863E9708609587DB2B74C39DCBES06CCFCDB3067B

Esta declaragao foi certificada e sua autenticidade é garantida pela chave
95c0f8b7-fcc5-4e15-8619-608a08942645

Para conferéncia, acesse https://wwwd.tce.sp.gov.briverificacao-documentos
e insira a chave acima, ou acesse pelo QR Code apresentado ao lado.

10

Padrão
Retângulo